
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

 

“17” січня 2019 року                      м.Одеса           № 11/ОД  
 

 

Про підсумки проведення ІІІ (ІІ) (обласного) етапу 

ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

 

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 №928 «Про 

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка», відповідно до Положення про Міжнародний                                  

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів від 01 червня                        

2011  №571, листа Міністерства освіти і науки України від 03.10.2018                  

№1/9-593 «Про проведення ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», наказу Департаменту 

освіти і науки від 23.10.2018  №299/ОД «Про організацію та проведення  І-ІІІ (ІІ) 

етапів ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка»,  з метою піднесення престижу 

української мови і літератури у молодого покоління, підвищення рівня загальної 

мовної культури, виховання в його учасників почуття гордості за свій народ, 

любові до рідного краю, вшанування Великого Кобзаря, поета світового рівня – 

Тараса Григоровича Шевченка 01 грудня 2018 року на базі Одеської 

загальноосвітньої школи №1 І-ІІІ ступенів  проведено ІІІ (ІІ) (обласний) етап  ІХ 

Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка, в  якому взяли участь 196  учнів 5-11 класів  закладів 

загальної середньої освіти,   43 студенти закладів вищої освіти,  19 учнів  закладів  

професійної (професійно-технічної) освіти Одеської області. 



На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                         

ІІІ (ІІ) етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка  

 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Нагородити переможців ІІІ (ІІ) етапу ІХ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

 

Дипломами І ступеня 
 

- Албул Олександру Ігорівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

- Білу Єлизавету Геннадіївну, ученицю 5 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області   

- Болі Марію Сергіївну, ученицю І курсу державного навчального закладу 

«Одеський професійний ліцей будівництва та архітектури»  

- Герасименка Костянтина Юрійовича, учня 7 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської  ради Одеської області  

-  Герез Вероніку Юріївну, студентку І курсу Одеського технічного коледжу 

Одеської національної академії харчових технологій  

- Манєву Дарію Вікторівну, ученицю 11 класу Одеської гімназії №1 імені 

А.П.Бистріної Одеської міської ради Одеської області  

- Маліцьку Анну Дмитрівну, студентку ІІІ курсу Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова  

- Пашкевич Тетяну Олександрівну, ученицю 8 класу Шабівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Шабівської сільської ради Білгород-

Дністровського району ради Одеської області 

-  Прокоф’єву Анну Сергіївну, ученицю 10 класу  Нерубайського навчально-

виховного комплексу «школа гімназія» Біляївського району Одеської області  

- Скутську Богдану Володимирівну, студентку І курсу Одеського училища 

мистецтв і культури імені К.Ф.Данькевича  



- Сухецьку Єлизавету Вікторівну, студентку ІІІ курсу Одеської національної 

академії харчових технологій  

- Троян Віталіну Іванівну, ученицю Овідіопольської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №2 Овідіопольського району Одеської області  

 

Дипломами ІІ ступеня 

 

- Барон Ольгу Федорівну, ученицю 8 класу Деленського закладу загальної 

середньої освіти Арцизької районної ради Одеської області 

 -    Бондар Вікторію Володимирівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №3 м. Березівки Одеської області  

-   Богуча Дмитра Олександровича, студента ІІ курсу морехідного коледжу 

технічного флоту Національного університету «Одеська морська академія»  

 -  Вадатурського Павла Олексійовича, учня 5 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

- Волкову Маргариту Сергіївну, ученицю 11 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області         

- Жарікову Валерію Дмитрівну, студентку І курсу Одеського національного 

економічного університету  

- Задорожнюк Катерину Олександрівну, ученицю 9 класу 

Великодальницького навчально-виховного комплексу «Школа-гімназія» 

Біляївського району Одеської області  

 -  Івасейко Анастасію Андріївну, ученицю 7 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області  

- Кучерявенко Поліну Максимівну, ученицю 6 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області  

-  Кулініч Оксану Сергіївну, ученицю ІІ курсу державного навчального 

закладу «Подільський професійний ліцей»  

-  Кузнецову Анастасію Дмитрівну, студентку І курсу комунального закладу 

«Одеське обласне базове медичне училище»  



-  Львова Георгія Юрійовича, учня 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

-  Маслобоєву Ксенію Михайлівну, ученицю І курсу державного навчального 

закладу «Одеський професійний ліцей будівництва та архітектури»  

-  Масльох Марію Михайлівну, студентку ІІ курсу державного вищого 

навчального закладу «Одеський коледж економіки, права та готельно-

ресторанного бізнесу»  

-  Олійник Олесю В’ячеславівну, студентку ІІІ курсу державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 

К.Д.Ушинського» 

- Пастощука Артема Руслановича, учня 5 класу Одеського ліцею №9 

Одеської міської ради Одеської області  

- Порхун Дар’ю Андріївну, ученицю 11 класу Вилківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Вилківської міської ради Кілійського 

району Одеської області 

- Сахарову Надію Володимирівну, ученицю 7 класу  Мирненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської області  

- Соболевську Дарину Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

- Черненко Дар’ю Ігорівну,  ученицю 8 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

- Яновську Валерію Олександрівну, ученицю 6 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа – комплекс І-ІІІ ступенів» Южненської міської ради 

Одеської області  

Дипломами ІІІ ступеня 

 

- Атанасій Олександру Леонідівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

Струмківського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» Татарбунарського району Одеської 

області  



-  Березовську Антоніну Олександрівну, ученицю 6 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені 

О.Гончара  – ліцей» Балтської міської ради Одеської області  

- Битку Валерію Георгіївну, ученицю 7 класу Крутоярівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Білгород-Дністровського району Одеської 

області  

- Бугу Яну Ігорівну, ученицю 10  класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

- Бурбак Лілію Олегівну, ученицю 11 класу Великомихайлівської опорної 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської об’єднаної 

територіальної громади Одеської області  

- Валюгу Ірину Володимирівну, ученицю 7 класу Вилківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Вилківської міської ради Кілійського 

району Одеської області  

 - Волочана Віктора Анатолійовича, учня 6 класу комунального опорного 

навчального закладу «Липецький навчально-виховний комплекс «Заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» 

Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області»  

- Драгомирецьку Ганну Олексіївну, ученицю 6 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Євтушевську Тетяну Миколаївну, ученицю 5 класу комунального закладу 

«Опорний заклад «Кодимський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Кодимської районної ради 

Одеської області 

- Єрьоменко Руслану Русланівну, ученицю 6 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області  

- Гук Євгенію Євгеніївну, студентку ІV курсу Національного університету 

«Одеська морська академія» 



 -  Іщенко Олександру Віталіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована школа – 

комплекс І-ІІІ ступенів» Южненської міської ради Одеської області  

-  Козаченко Олену В’ячеславівну, ученицю 8 класу Куяльницького закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куяльницької сільської ради 

Подільського району Одеської області  

- Кузнецова Георгія Костянтиновича, учня 6 класу Петрівської  

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Іванівської районної ради Одеської 

області  

- Кузьменко Єлизавету Костянтинівну, ученицю 9 класу Соболівського 

навчально-виховного комплексу «Заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів 

– заклад дошкільної освіти» Куяльницької сільської ради Подільської районної  

ради Одеської області  

 -  Крюкову Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу Вилківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Вилківської міської ради Кілійського 

району Одеської області  

- Крижанівську Катерину Валеріївну, студентку ІІ курсу Одеської 

національної академії харчових технологій 

- Лісецьку Олену Юріївну, ученицю ІІ курсу державного навчального 

закладу «Татарбунарське професійно-технічне аграрне училище» 

Татарбунарського району Одеської області  

- Лаптєву Вікторію Миколаївну, ученицю 9 класу Таїровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської області  

-  Луцюк Анну Вікторівну, ученицю 7 класу Одеського навчально-виховного 

комплексу «Морський ліцей – загальноосвітня школа №24 І-ІІІ ступенів» 

Одеської міської ради Одеської області  

-  Макаренко Маргариту Русланівну, ученицю 8 класу Чорноморської 

гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  

 - Мішина Михайла Михайловича, студента І курсу Одеської національної 

академії зв’язку імені О. С. Попова  

- Маспанову Дарію Сергіївну, ученицю 9 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів с. Новопетрівка Великомихайлівського району Одеської області  



 -  Ніколаєнко Єлизавету Русланівну, ученицю 10 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області  

 -  Ніколаєву Олену Петрівну, студентку ІІ курсу Відокремленого підрозділу 

університету «Коледж економіки та соціальної роботи ОНУ імені І.І. Мечникова»  

 - Омельченко Дар’ю Олександрівну, ученицю 6 класу                              

Білгород-Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня 

школа ІІ ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

 - Паніот Олександру Сергіївну, ученицю 8 класу Плахтіївського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області  

 - Пастух Єлизавету Миколаївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею №9 

Одеської міської ради Одеської області  

 - Пеліван Дар’ю Євгенівну, ученицю 9 класу опорного навчального закладу 

«Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 – гімназія – міжшкільний навчально-виробничий комбінат – дошкільний 

навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області  

 - Печерського Олександра Вадимовича, учня 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені О.Гончара – 

ліцей» Балтської міської ради Одеської області  

 - Петрову Світлану Анатоліївну, студентку ІІІ курсу Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова  

 - Постну Дарію Анатоліївну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №106 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

 - Приєзжеву Ольгу Олександрівну, ученицю І курсу державного 

навчального закладу «Кілійський професійний ліцей»  

- Рассказову Ольгу В’ячеславівну, ученицю 11 класу Плахтіївського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів – 

гімназія» Саратської районної ради Одеської області  

- Речкіну Анастасію Олегівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №53 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області  



 - Рєутову Юлію Володимирівну, ученицю 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області  

- Ролінську Алісу Олександрівну, ученицю 7 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №106 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Романюк Валерію Валеріївну, ученицю 7 класу Болгарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Роздільнянської районної ради Одеської 

області  

- Романець Марію Миколаївну, ученицю 7 класу Плахтіївської 

загальноосвітньої школи №3 І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області  

- Самкова Валерія Валерійовича, студента І курсу Одеського морехідного 

коледжу рибної промисловості імені Олексія Соляника  

-  Смірнова Станіслава Вікторовича, студента І курсу Коледжу зв’язку та 

інформатизації Одеської національної академії зв'язку імені О.С. Попова 

- Суху Катерину Ярославівну, ученицю 10 класу Єреміївського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Роздільнянської районної ради Одеської області  

- Стебловську Анну Валеріївну, ученицю ІІ курсу державного навчального 

закладу «Одеський професійний ліцей морського транспорту»  

- Терзі Діану Василівну, ученицю 11 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області  

-  Фунтікову Карину Андріївну, ученицю 6 класу комунального закладу 

«Татарбунарський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Татарбунарської районної ради Одеської області  

- Харитонову Ангеліну Олегівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №106 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

 - Чебан Олександру Михайлівну, ученицю 5 класу Усатівського навчально-

виховного комплексу «школа-гімназія» імені П.Д.Вернидуба Біляївського району 

Одеської області  



 - Чебан Віталіну Віталіївну, ученицю 5 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №127 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області       

- Чолака Максима  Романовича, учня 7 класу Ренійського                  

навчально-виховного комплексу  «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області    

 -  Чуяс Владу Олександрівну, студентку ІІ курсу Одеського художнього 

коледжу імені М.Б. Грекова   

- Шаркевич Катерину Сергіївну, ученицю 8 класу Ізмаїльської 

загальноосвітньої школи №14 І-ІІІ ступенів Ізмаїльської міської ради Одеської 

області  

- Шефер Поліну Володимирівну, ученицю 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

 - Шияна Романа Валерійовича, учня 10 класу загальноосвітньої школи         

І-ІІІ ступенів с. Новоборисівка Великомихайлівського району Одеської області  

- Шубович Лесю Русланівну, ученицю 5 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області    

 - Ярушевську Аліну Василівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів с Першотравневе Великомихайлівського району Одеської області  

- Яцій Ганну Андріївну, ученицю 5 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської та 

студентської молоді, підготовку переможців ІІІ (ІІ) етапу ХІХ Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка оголосити подяку:  

- Алєксєєвій Олені Сергіївні,  викладачу Національного університету 

«Одеська морська академія» 

- Алємановій Ірині Володимирівні, учителю української мови та літератури 

комунального закладу «Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна 

спеціалізована школа – комплекс І-ІІІ ступенів» Южненської міської ради 

Одеської області 



- Бардіян Олені Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 імені Олеся Гончара – ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

- Бойчук Світлані Вікторівні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 імені Олеся Гончара – ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

- Брилєнковій Валентині Олексіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської Маріїнської гімназії Одеської міської ради Одеської області  

- Бортик Ірині Дмитрівні, Коледжу зв’язку та інформатизації Одеської 

національної академії зв'язку імені О.С. Попова 

- Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та  

літератури Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської  

ради Одеської області 

- Верготі Лідії Танасіївні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  

- Вознюк Світлані Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

комунального закладу «Татарбунарський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – гімназія» Татарбунарської районної ради 

Одеської області 

-  Возняк Катерині Максимівні, учителю української мови та літератури 

Таїровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Овідіопольського району 

Одеської області  

- Вонсович Інні Олексіївні, викладачу Одеського морехідного коледжу 

рибної промисловості імені Олексія Соляника  

- Грєховій Наталі Андріївні, учителю української мови та літератури 

Шабівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Шабівської 

сільської ради Білгород-Дністровського району ради Одеської області 

- Глуган Людмилі Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Деленського закладу загальної середньої освіти Арцизької районної ради 

Одеської області 

- Гриньків Ользі Володимирівні, викладачу Одеської національної академії 

харчових технологій 



- Дашковій Росіні Іванівні, учителю української мови та літератури 

комунального опорного навчального закладу «Липецький навчально -виховний 

комплекс «Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної 

освіти» Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області»  

- Дроган Світлані Валер’янівні, учителю української мови та літератури 

Куяльницького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куяльницької 

сільської ради Подільського району Одеської області  

- Задорожній Анні Олександрівні, викладачу Одеського училища мистецтв і 

культури імені К.Ф.Данькевича  

- Іордановій Ользі Олександрівні, учителю української мови та літератури 

Ренійського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – ліцей» Ренійської районної ради Одеської області  

- Каташинській Ользі Іванівні, учителю української мови та літератури 

Кодимського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                     

І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» Кодимської районної ради 

Одеської області 

- Куземко Любові Іванівні, учителю української мови та літератури  

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№2 – гімназія» Балтської міської ради Одеської області  

- Крупко Інні Вікторівні, учителю української мови та літератури 

Петрівської  загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Іванівської районної ради 

Одеської області  

- Крук Тетяні Василівні,  учителю української мови та літератури Одеського 

ліцею №9 Одеської міської ради Одеської області 

 - Кудренко Тетяні Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Нерубайського навчально-виховного комплексу «школа-гімназія» Біляївської 

районної ради Одеської області 

- Круглені Лілії Нестерівні, учителю української мови та літератури 

Виноградівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради 

Одеської області 



- Кошельник Вірі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Саратської районної ради Одеської області  

 - Константиновій Марині Михайлівні, викладачу морехідного коледжу 

технічного флоту Національного університету «Одеська морська академія»  

- Конніковій Олені Костянтинівні, викладачу Одеського технічного коледжу 

Одеської національної академії харчових технологій  

-  Касьяненко Олені Іванівні, викладачу державного навчального закладу 

«Кілійський професійний ліцей»  

- Михайловій Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  

- Морванюк Валентині Павлівні, учителю української мови та літератури 

Мирненської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району 

Одеської області 

- Мошковській Ірині Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Болгарської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Роздільнянської районної 

ради Одеської області  

- Максютіній Олені Геннадіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

- Молдавській Ірині Миколаївні, викладачу української мови та літератури 

державного навчального закладу «Подільський професійний ліцей»                              

- Ножці Світлані Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Овідіопольської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Овідіопольського 

району Одеської області  

- Новіковій Наталі Сергіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської  ради 

Одеської області  

- Назаренко Майї Леонтіївні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2                        

І-ІІІ ступенів – гімназія» Саратської районної ради Одеської області  



- Огаренко Світлані Борисівні, викладачу Відокремленого підрозділу 

університету «Коледж економіки та соціальної роботи ОНУ імені І.І. Мечникова»  

- Овсієнко Вікторії Олександрівні, учителю української  мови та літератури 

Одеської гімназії №4 Одеської міської ради Одеської області 

- Перчеклій Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

- Парфьоновій Надії Іванівні, учителю української мови та літератури 

Вилківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Вилківської 

міської ради Кілійського району Одеської області  

- Пасат Олександрі Олександрівні, учителю української мови та літератури 

Крутоярівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Білгород-Дністровського 

району Одеської області 

- Петровій Людмилі Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеського навчально-виховного комплексу №53 «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – ліцей» Одеської міської ради Одеської області  

- Панасюк Тетяні Петрівні, учителю української мови та літератури Одеської 

гімназії №1 імені А.П.Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

- Пазенко Оксані Миколаївні, викладачу державного навчального закладу 

«Одеський професійний ліцей будівництва та архітектури»  

- Погорєловій Анні Олександрівні, викладачу Одеського художнього 

коледжу імені М.Б.Грекова   

- Ротай Вірі Миколаївні, учителю української мови та літератури Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа             

ІІ ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

- Сабадаш Олені Михайлівні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа                         

І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» Балтської міської ради Одеської області  

- Степановій Олександрі Романівні, учителю української мови та літератури 

комунального закладу «Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна 

спеціалізована загальноосвітня школа – комплекс І-ІІІ ступенів» Южненської 

міської ради Одеської області  



- Саламасі Галині Федорівні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївської загальноосвітньої школи №3 І-ІІІ ступенів Саратської районної 

ради Одеської області  

- Сухоребрій Тетяні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

- Стояновській Наталії Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Соболівського навчально-виховного комплексу «Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Куяльницької сільської ради 

Подільської районної  ради Одеської області  

- Савіній Тетяні Григорівні, учителю української мови та літератури 

Березівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Березівської районної  

ради Одеської області  

- Солопенко Галині Григорівні, учителю української мови та літератури 

Вилківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Вилківської 

міської ради Кілійського району Одеської області  

- Сухій Світлані Іванівні, учителю української мови та літератури 

Єреміївського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» Роздільнянської районної ради 

Одеської області  

-  Саварин Євгенії Василівні, викладачу комунального закладу «Одеське 

обласне базове медичне училище» 

- Тимощенко Наталії Валеріївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею №9 Одеської міської ради Одеської області  

- Татарчук Тамарі Андріївні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  

- Таранюк Валентині Іванівні, учителю української мови та літератури 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів с. Новоборисівка Великомихайлівського 

району Одеської області  

- Ткаченко Світлані Іванівні, учителю української мови та літератури 

Великодальницького навчально-виховного комплексу «Школа-гімназія» 

Біляївської районної ради Одеської області  



- Темченко Оксані Петрівні, викладачу державного вищого навчального 

закладу «Одеський коледж економіки, права та готельно-ресторанного бізнесу»   

 - Франко Тамарі Миколаївні, учителю української мови та літератури 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів с.Першотравневе Великомихайлівського 

району Одеської області  

- Хоптовій Олені Іванівні, учителю української мови та літератури 

Великомихайлівської опорної загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Великомихайлівської об’єднаної територіальної громади Одеської області  

- Хрустик Надії Михайлівні, викладачу Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова  

 - Христєвій Любові Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Ізмаїльської загальноосвітньої школи №14 І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської 

області  

- Чебан Ользі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №127 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

- Чмир Ірині Станіславівні, учителю української мови та літератури Одеської 

загальноосвітньої школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Чебан Лілії Миколаївні, учителю української мови та літератури опорного 

навчального закладу «Арцизький навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – гімназія» - міжшкільний навчально-

виховний комбінат – дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради 

Одеської області  

- Чумаченко Ларисі Вікторівні, учителю української мови та літератури 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів с. Новопетрівки Великомихайлівського 

району Одеської області  

- Шумовецькій Інні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №106 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  



- Шиналь Розі Іванівні, учителю української мови та літератури Одеського 

навчально-виховного комплексу «Морський ліцей – загальноосвітня школа №24 

І-ІІІ ступенів» Одеської міської ради Одеської області 

- Швазі Аллі Степанівні, учителю української мови та літератури Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа  ІІ 

ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

- Шидловській Наталії Борисівні, учителю української мови та літератури 

комунального закладу Струмківського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Татарбунарського району Одеської області  

- Шипіловій Надії Іванівні,  учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №106 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

- Южаковій Олені Іванівні, викладачу української мови та літератури 

Одеської національної академії харчових технологій 

- Янчук Олені Іллівні, учителю української мови та літератури Усатівського 

навчально-виховного комплексу «школа-гімназія» імені П.Д.Вернидуба 

Біляївського району Одеської області  

- Янчевій Світлані Веніамінівні, викладачу української мови та літератури 

державного навчального закладу «Татарбунарське професійно-технічне аграрне 

училище»  

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 
 

 
Директор Департаменту                                                                       О.А. Лончак  

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
Візи: 

 
Заступник начальника управління – 

начальник відділу професійної освіти  
управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти                                                                         Т. М. Абозіна 
 
Начальник відділу дошкільної та загальної середньої  

освіти управління дошкільної, загальної середньої та 
професійної освіти                                                                               І. А. Коваль  

 
 

Головний спеціаліст – юрисконсультант                                          В.В. Діордіца 
 

В.о. ректора комунального закладу вищої освіти 
 «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради»                                                                   Л.К.Задорожна 
 

 
 
 
 


